[image: image1.jpg]

П Р О Е К Т
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	15
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению Малоатлымским МП ЖКХ

МО сельское поселение Малый Атлым
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом         от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 109 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Октябрьского района»:
            1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Малоатлымским муниципальным предприятием жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Малый Атлым, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике Куклину Н.Г.
Глава администрации Октябрьского района                                                             А.П. Куташова
Приложение
к постановлению администрации

Октябрьского района

от «      »                     2015 г.  №_____

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Малоатлымским муниципальным предприятием жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Малый Атлым
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.коп. *

	предоставляемых суп-ругу, близким род-ственникам, иным родственникам, закон-ному представителю или иному лицу, взяв-шему на себя обязан-ность осуществить погребение умершего
	по погребению умерших (погиб-ших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	Оформление документов, необходимых для погребения (прием заказа на похороны, оформление документов в отделе ЗАГСа, вручение заказчику свидетельства о смерти и других документов на погребение,  оформление счета-заказа на похороны)
	331,96
	331,96

	Облачение тела умершего в покрывало из хлопчатобумажной ткани

	756,48

	Предоставление и доставка гроба  и других предметов, необходимых для погребения (изготовление гроба из древесины, окрашенного морилкой и доставка гроба к месту нахождения умершего)
	2 951,77
	2 951,77

	Перевозка тела умершего на кладбище
	1 276,91
	1 276,91

	Погребение  (рытье могилы вручную, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка креста или регистрационной таблички на могиле)
	5 383,43

	Погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (рытье могилы вручную, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, изготовление и  установка креста или регистрационной таблички на могиле)

	5 706,86

	ИТОГО
	9 944,07
	11 023,98

* НДС не облагается в соответствии со ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации

PAGE